中央図第 2002 号

令和３年９月 28日

各学校長 様

 大阪府立中央図書館長

高校生のための図書館講座 LibCo（りぶこ）動画公開について（御案内）

 日頃から、図書館活動に御支援、御協力いただきありがとうございます。

 さて、当館では、高校生の調べる力の向上に役立ていただくため、標記講座を実施し

ております。

このたび、下記のとおり、オンラインで視聴いただけるよう動画を公開いたしました

ので、授業やクラブ活動などでご活用くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１．動画の名称および内容

「高校生のための図書館講座 LibCo（りぶこ）」

＃１「Web-OPAC の使い方」（約 31 分）：

 家や学校からでも図書館の本を探すことができる「Web-OPAC」の使い方を説明

＃２「調べかたのコツ」（約 44 分）：

 図書館で調べものをするときの方法や、調べものに役立つ本・インターネット情報を

紹介

２．視聴方法

「大阪府立図書館公式 YouTube チャンネル」再生リスト URL にアクセスしてくださ

い。

https://www.youtube.com/playlist?list=PLy52-zjxmxY3-V0ZgRIdJ5fglZ93Az_C1

<詳細情報>

ホームページ「高校生のための図書館講座 LibCo（りぶこ）」をご覧ください。

https://www.library.pref.osaka.jp/site/central/libco.html

※動画や配布資料のリンクを記載したページに遷移いたします。

連絡先

大阪府立中央図書館

協力振興課（担当：園田）

〒577－0011 東大阪市荒本北 1－2－1

TEL 06-6745-9221  FAX 06-6745-0262

e-mail：kikaku@library.pref.osaka.jp

https://www.youtube.com/playlist?list=PLy52-zjxmxY3-V0ZgRIdJ5fglZ93Az_C1
https://www.library.pref.osaka.jp/site/central/libco.html